Universitätsbibliothek Wuppertal

Danielis Chamieri Delphinatis Panstratiæ Catholicæ, sive Controversiarvm De Religione Adversvs Pontificios Corpvs.

Tomis quatuor distributum. : cum indicibvs necessariis.

De Sacramentis

Chamier, Daniel

[Frankfurt], 1627

Liber octavus, De eucharistia

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-926](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-926)

stium describit: ...

tibus coguntur vel non dicere, quod dicunt: vel etiam durius dicere, quod non dicunt.

IX. Non vocatur ergo in dubium, quominus & à Christo factum sit, & à Christianis vtitatum multis seculis, ut qui communicarent, humano more suis manibus vterentur, non rostro solo pecudum instar: cuius vestigia prima, qui altissimè reperunt, Pamelius in Cypriani de Lapsis, & Durandus Tholosanus, non nisi à Concilio quodam Rhotomagensi, cuius nulla memoria nisi apud Burcardum autorem seculi vndecimi. Eo Concilio cautum fuit, ut non nisi in os immitteretur à Sacerdote.

X. Et videte, quæso, audaciam. Maldonatus in 26. Matthæi. Meliore consilio postea Ecclesia, non in manus, sed in os Sacramentum dare cepit, quod id, & minus periculi, & multo plus haberet reuerentiæ. Quemadmodum, quamvis Christus cœnatis corpus suum, & sanguinem dederit, Ecclesiæ consilium Augustinus laudat: quod ea relicta consuetudine, non nisi ieiunus dederit.

XI. Item meliore consilio vta Ecclesia, quam Apostoli, quam Christus: & vta post secula nouem, aut decem. At nos crassioris Mineræ homines, nunquam concesserimus eum fuisse Christum, (mitto enim Apostolos, & horum successores) cuius luminibus officere potuerit vlla posterior ætas. Pericula scimus nunquam nominata, nisi inualecente superstitione, quæ tandem timuit ne despuendo in terram deiceretur corpus Christi, malè dentibus hærens. Itaque non potest obtinerè, quantumcunque est Papistarum, ut non rideamus superstitione diligentes. Plus venerationis in ore quam manu, à quibus sit ritualibus haustum libenter ignoramus: nec patiemur facile nobis persuaderi sanctius deglubere hodie quemquam Papistarum, quam olim, non dico Apostolos, aut Apostolicos viros, sed Christianos Cypriani, Chrysostomi, Augustini vta: quorum nos sane malumus simplicitatem imitari, quam recentium Sophistarum subtilitatem adorare.